6 Dicunt ergo alii sensibilia communia immutare sensus externos per proprias species, sicut sensibilia propria, tamen dici communia, quia immutatio [eorum] extenditur ad plures sensus. Ita Albertus, [2] *De Anima*, [tract.] 3, cap. 5;¹⁶ Scotus, in 4, d. 12, q. 3;¹⁷ Aegidius, supra.¹⁸

7 Verius tamen est sensibile commune non imprimere in sensu propriam sui speciem. Quae est [sententia] D. Thomae, hic, *lect. 13*;¹⁹ et 1 p., q. 17, a. 2; q. 78, a. 3, ad 2; Caietani,²⁰ [Iavelli] et aliorum.

Et probatur. Nam sensibile proprium / et commune, v.g.,
90 lux et quantitas, non conveniunt in eadem ratione sensibilis; ergo non potest utrumque immutare eundem sensum per propriam speciem. Antecedens patet, nam ratio sensibilis inventa in luce, ita illi convenit, respectu visus, ut non possit convenire respectu tactus; ratio autem / sensibilis [in quantitate, communis] est [etiam] tactui; ergo sunt diver-
95 sae. Consequentia patet, [nam] unus sensus et una potentia tantum potest [immutari] ab una ratione obiecti, a qua specificatur et cui coaptatur, alias posset potentia immutari a qualibet re.

Dicetur forte quod secundum propriam rationem immutatur visus a proprio obiecto, tamen secundum aliam [rationem], in qua cum
100 tactu convenit, immutatur a sensibili communi.

Sed hoc improbatum est iam,²¹ nam sensibile commune a visu, ut visus est, percipitur.

Item, quia nulla est ratio communis visui et tactui, in qua etiam non conveniant alii sensus exteriores; ergo sensibile commune
105 respectu duorum sensuum erit necessario tale respectu omnium. Quod tamen non ita est, ut patebit.²²

Praeterea, nam si sensibile commune efficit propriam speciem sui, vel facit speciem eiusdem rationis in omnibus sensibus, vel [diversae].

110 Si primum, quomodo diversi sensus possunt actuari per species eiusdem rationis? Nam substantia uniuscuiusque sensus et eius temperamentum est commensuratum suo proprio sensibili et specie-

6 83 sicut... propria *SP*, om. *L*. 84 eorum *PL*, om. *S*. 84-5 2... tract. *PL*, 1... tx. *S*. 85²³ *SL*, 13 *P*.

7 87 sententia *PL*, om. *S*. 87 et *SL*, om. *P*, add. citata (Ib.) *L*. 88 Iavelli *PL*, om. *S*. 88 et aliorum *SL*, etc. *P*. 89 Et om. *PL*. 94 in... communis *P*, in quantum quantitas *S*. 94 etiam *PL*, om. *S*. 95 nam *P*, om. *S*. 95 unus... et *SL*, om. *P*. 95 et add. in universum (III 8, 5) *L*. 96 immutari *PL*, specificari *S*. 96 cui *SL*, om. *P*. 99 rationem *PL*, rem (!) *S*. 107 Praeterea add. arguitur *P*. 109 diversae *PL*, diversam (!) *S*.